Nº 239, quarta-feira, 11 de dezembro de 2002 1333 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID339486-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.o- 32.570/1999.8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Policentro Consulprev Informática Associa-
dos Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato para implantação
de sistema de gerenciamento eletrônico de documentos com fornecimento
de software e prestação de serviços associados. ALTERAÇÃO: cláusulas
quarta e sétima do contrato original. VALOR: com base no artigo 65,
parágrafo 1o- da Lei no- 8.666/93, o valor total do contrato fica acrescido de
R$ 162.604,44 e passa a ser de R$ 813.022,20. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de des-
pesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE001454, de 29/11/2002. AS-
SINATURA: 09/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Osmar de
Araújo Lacerda, Diretor.

(Of. El. no- 309/2002)

<!ID339810-0>

Nº 239, quarta-feira, 11 de dezembro de 2002134 3ISSN 1676-2355

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 136/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para aquisição de materiais médico-hos-
pitalares, do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento
dos envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
9 horas do dia 26 de dezembro de 2002. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915,
2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 3,75
(três reais e setenta e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do
endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser ob-
tida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID339811-0>

PREGÃO No- 137/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para aquisição de material de consumo
(cartões e envelopes), do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 10 horas do dia 26 de dezembro de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, qua-
dra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao
custo de R$ 2,85 (dois reais e oitenta e cinco centavos), ou gratuitamente,
por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional po-
derá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
cpl@tst.gov.br.

<!ID339812-0>

PREGÃO No- 141/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para aquisição de papel duplo ofício 90
g/m² e papel ofício II 75 g/m², do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 11 horas do dia 26 de dezembro de 2002. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação
adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra ci-
tado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio ele-
trônico cpl@tst.gov.br.

<!ID339813-0>

PREGÃO No- 142/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para aquisição de material de expediente,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos en-
velopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as 14
horas do dia 26 de novembro de 2002. O Edital poderá ser adquirido junto
ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o-

andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 3,60
(três reais e sessenta centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tri-
bunal, no endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do
fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 9 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 310/2002)

<!ID341478-0>